
UCHWAŁA NR XXV/169/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Pławnej z siedzibą w Wojciechowie dla oddziału 
zerowego i oddziału przedszkolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020, poz. 713 ze zm.), art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. 2020 r. 
poz. 910 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Filię Szkoły Podstawowej w Pławnej z siedzibą 
w Wojciechowie dla oddziału zerowego i oddziału przedszkolnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 
  Gminy 

Lubomierz Michał Pater 

Id: E6ED5180-7028-4E64-ABDF-0DFC0C239944. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 89 ust.1,3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj.Dz.U.2020 r.,
poz. 910 ze zm.) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto, organ prowadzący zobligowany
jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Rada Miejska Gminy Lubomierz rozpoczęła procedurę likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w
Pławnej z siedzibą w Wojciechowie dla oddziału zerowego i oddziału przedszkolnego podejmując uchwałę
nr XXIII/162/20 w sprawie likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Pławnej z siedzibą w Wojciechowie dla
oddziału zerowego i oddziału przedszkolnego. Uchwała intencyjna upoważniała Burmistrza Gminy i Miasta
Lubomierz do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy – Prawo oświatowe.

Organ prowadzący szkołę pismem ROP-DO.4424.8.1.2020 z dnia 01.10.2020 r. zawierającym
uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem zwrócił się do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o wydanie
pozytywnej opinii w sprawie likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Pławnej z siedzibą w Wojciechowie dla
oddziału zerowego i oddziału przedszkolnego.

Informacja o zamiarze likwidacji placówki wraz z kopią uchwały została skutecznie doręczona, w
ustawowym terminie, rodzicom uczniów Filii Szkoły Podstawowej w Pławnej z siedzibąw Wojciechowie
dla oddziału zerowego i oddziału przedszkolnego.

Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Lwówku Śląskim pismem ZODDZL69.2020 z dnia
26.10.2020 r. wyraził pozytywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji szkoły.

Dolnośląski Kurator Oświaty postanowieniem nr 93/2020 z dnia 19.10.2020 r. pozytywnie
zaopiniował zamiar likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Pławnej z siedzibą w Wojciechowie dla oddziału
zerowego i oddziału przedszkolnego.

Filia Szkoły Podstawowej w Pławnej z siedzibą w Wojciechowie dla oddziału zerowego i oddziału
przedszkolnego nie prowadzi naboru uczniów od września 2017 r. W budynku gdzie siedzibę miała Filia
obecnie znajduje się oddział przedszkolny Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu oraz Żłobek Gminny.

Dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym zapewniona jest możliwość kontynuowania w
Oddziale Przedszkolnym Przedszkola Miejskiego w Lubomierzu, którego, którego siedziba znajduje się w
Wojciechowie lub Przedszkolu Miejskim w Lubomierzu.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: E6ED5180-7028-4E64-ABDF-0DFC0C239944. Podpisany Strona 1




